
Radní chtějí postihy pro úředníky, kteří
chybovali v zakázkách
Pražští radní chtějí postihnout
zaměstnance magistrátu, kteří chybovali při zadávání veřejných
zakázek v odboru městského investora. Městská rada dnes uložila
řediteli magistrátu Pavlu Ťahanovi, aby jí návrh na stanovení
osobní odpovědnosti předložil v únoru, informovalo ČTK
magistrátní tiskové oddělení.

Pražští radní chtějí postihnout
zaměstnance magistrátu, kteří chybovali při zadávání veřejných
zakázek v odboru městského investora. Městská rada dnes uložila
řediteli magistrátu Pavlu Ťahanovi, aby jí návrh na stanovení
osobní odpovědnosti předložil v únoru, informovalo ČTK
magistrátní tiskové oddělení.
Úředníkům, kteří pochybili, hrozí podle Ťahana propuštění
nebo finanční postih. Zatím není jasné, zda se magistrát pokusí
vyvodit i trestní odpovědnost, uvedl ředitel. Podle něj však bude
zcela jistě zásadně reorganizována sekce, kam investiční odbor
spadá.
Skutečnost, že odbor městského investora porušoval v
posledních pěti letech zákon o zadávání veřejných zakázek,
zjistila hloubková kontrola. Odbor v minulosti například
neuplatňoval pokuty za nedodržení termínu dokončení zakázek,
nepožadoval odstranění vad, nebo rozšiřoval zakázku nad hranici
povolenou zákonem.
Podle primátora Pavla Béma (ODS) je důležité, aby se chyby v
budoucnu vyloučily. Návrh opatření má ředitel magistrátu radním
předložit rovněž v únoru. Jde o metodiku, organizaci a kontrolu
zadávání a provádění zakázek včetně dodržování smluv.
Na pochybení odboru poukazovali loni někteří opoziční
zastupitelé. Uváděli třeba, že přes znění zákona nezveřejňoval na
centrální internetové adrese zakázky, které zadával více
zájemcům. Někdejší ředitel odboru Jozef Macko byl tehdy finančně
potrestán, posléze přeřazen do čela odboru odstraňování následků
srpnové povodně. Definitivně opustil magistrát v prosinci, kdy ho
noví radní společně se šéfy dalších odborů odvolali.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

